- 1 -

烟莱政办发〔2019〕26号

烟台市莱山区人民政府办公室
关于公布政府规范性文件清理结果的通知

各街道办事处，经济开发区、省级旅游度假区、烟台总部经济基

地服务中心，围子山省级自然保护区管理中心，区政府各部门，

驻区各单位：

为加强规范性文件的制定和管理工作，维护法制统一和政令

畅通，推进全面依法治区、依法行政，加快法治政府和法治社会

建设进程。我区对现行有效的政府及部门制定的规范性文件进行

了清理，现将《继续有效的规范性文件目录》、《宣布失效规范

性文件目录》予以公布。凡继续有效的规范性文件，有效期继续

按原文件所规定的有效期执行；凡废止或失效的规范性文件，自

本通知发布之日或失效之日起一律停止执行，不得作为行政管理

的依据。

- 2 -

 附件:1.《继续有效的规范性文件目录》

          2.《宣布失效规范性文件目录》

                    烟台市莱山区人民政府办公室

                     2019年 12月 6日

- 3 -

  附件 1

继续有效的规范性文件目录

序 号 名  称 文号 制发机关

1
关于印发《关于加强城市管理工作的意见》的通

知
烟莱政办发〔2018〕54号 烟台市莱山区人民政府办公室

2
《关于印发<莱山区人民政府法律顾问工作规则

>的通知》
烟莱政发〔2014〕80号 烟台市莱山区人民政府

3
《烟台市莱山区人民政府关于公布莱山区区级

行政权力清单的通知》
烟莱政发〔2015〕7号

烟台市莱山区人民政府

4
关于印发《莱山区重大行政决策程序规定》的通

知
烟莱政发〔2015〕10号

烟台市莱山区人民政府

5
烟台市莱山区人民政府关于 2015 年第一批调整

规范区级行政审批事项的通知
烟莱政发〔2015〕16号 烟台市莱山区人民政府

6
烟台市莱山区建设工程项目审批

制度改革行动实施方案
烟莱政办发 〔2018〕60号 烟台市莱山区人民政府办公室

7 莱山区医养健康产业发展规划 烟莱政办发〔2018〕28号 烟台市莱山区人民政府办公室

8 关于印发《莱山区医疗救助实施细则》的通知 烟莱政办发〔2016〕22号 烟台市莱山区人民政府办公室

- 4 -

9 关于印发《企业守法诚信等级评价实施细则》的

通知

烟莱人社〔2017〕43号 烟台市莱山区人力资源和社会

保障局

10 关于进一步完善计划生育特殊家庭扶助关怀工

作的意见

烟莱卫计〔2018〕91号 烟台市莱山区卫生和计划生育

局

11
莱山区烟草专卖局关于印发莱山区烟草制品零

售点合理布局规定的通知

山烟专[2018]1号
烟台市莱山区烟台专卖局

- 5 -

附件 2
宣布失效规范性文件目录

序 号 名  称 文号 制发机关

1 《莱山区村容村貌综合整治工作实施意见》 烟莱政办发〔2012〕15号 烟台市莱山区人民政府办公室

2
《关于印发<关于进一步加强城市管理工作的

意见>的通知》
烟莱政办发〔2013〕21号 烟台市莱山区人民政府办公室

3
《烟台市莱山区人民政府关于印发<烟台市莱

山区居民基本养老保险制度实施方案>的通知》
烟莱政发〔2014〕14号 烟台市莱山区人民政府

4
《烟台市莱山区人民政府关于印发<莱山区重

大行政决定备案办法>的通知》
烟莱政发〔2014〕79号 烟台市莱山区人民政府

5

《烟台市莱山区人民政府办公室关于印发烟

台市莱山区行政审批事中事后监督管理办法

的通知》

烟莱政办发〔2014〕37号 烟台市莱山区人民政府办公室

- 6 -

烟台市莱山区人民政府办公室　　　           2019年 12月 6日印发